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Nr 409

Av herr andre vice talmannen von Seth m. fl., om höjning av an
slaget till Befrämjande av husdjursaveln m. m.

(Lika lydande med motion nr 259 i Första kammaren)

Med anledning av motionsparet 1:176 och 11:216 år 1963 angående avels- 
främjande åtgärder för samtliga grenar av svensk hästavel genom anlitan
de av totalisatormedel i den utsträckning, som hästavelsorganisationerna 
föreslagit och lantbruksstyrelsen tillstyrkt, godkände riksdagen vad JoU 
1 (1963) uttalat »att det bör ankomma på lantbruksstyrelsen att i enlig
het med föregående års riksdagsbeslut upptaga fortsatta underhandlingar 
med vederbörande organisationer inom trav- och galoppsporten för att 
medel i görligaste mån skall kunna utbetalas till befrämjande av alla gre
nar inom hästaveln. Statsmakternas sålunda uttalade intentioner ha emel
lertid ännu ej förverkligats. Då frågan snarast bör bringas till en godtag
bar lösning, får utskottet föreslå att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t 
hemställer att åtgärder i sådant syfte vidtages.»

Det har i vida kretsar väckt uppmärksamhet att denna riksdagens tvenne 
år å rad gjorda hemställan icke fått en godtagbar och positiv behandling. 
Sålunda har bl. a. Riksförbundet Landsbygdens folk i skrivelse som an
mälts i årets statsverksproposition kraftigt reagerat mot »de förvecklingar 
och dröjsmål som uppkommit inom statsförvaltningen vid behandlingen av 
ärendet och medfört att hästuppfödarna icke erhållit det stöd som stats
makterna avsett skola utgå under budgetåren 1962/63 och 1963/64».

I årets statsverksproposition har departementschefen frångått vad i 1962 
års proposition uttalats angående möjligheterna att utbetala avelspremier 
till landets hästavel i sin helhet på samma sätt som till trav- och galopp- 
hästavel (Kungl. Maj:ts brev den 21 april 1961). I avvaktan på 1963 års 
hästutredning har departementschefen nämligen icke velat ansluta sig till 
tanken på bidrag till hästaveln via totalisatormedel utan anser att anslagen 
till hästaveln i sin helhet böra utgå över budgeten.

Med motivering att bibehålla det från anslaget utgående stödet vid unge
fär nuvarande reella nivå föreslår departementschefen att anslagsposten till 
stöd åt hästaveln uppräknas med 100 000 kronor utan att beakta riksda
gens såväl 1962 som 1963 uttalade önskan om en förstärkning om 490 000 
kronor till kallblods- och varinblodsaveln. Med hänsyn till den pågående 
hästutredningen, i vars direktiv också ingår att pröva skälen för och emot 
att anlita totalisatormedel till stöd åt hästaveln, sakna vi anledning att
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ånyo framföra tanken på direkta bidrag av dessa medel, ehuru införandet 
av totalisatorspel från början helt motiverades med hänsyn till anskaffan
det av medel till hästaveln, ett förhållande, som fastslagits upprepade gång
er, senast i totalisatorutredningen (SOU 1961:1). Behovet av tidigare äskade 
490 000 kronor kvarstår alltjämt, varför vi här framföra förslag om för
stärkning av anslaget till hästavelns befrämjande med denna summa med 
fördelning mellan avelsgrenarna efter de grunder som Kungl. Maj:t före
slagit. Detta stöd kan enligt vår mening icke åsidosättas i avvaktan på re
sultatet av 1963 års hästutredningsarbete, som vi förvänta skall leda till 
en reell förstärkning av stödet för hästaveln, vare sig detta kommer att 
ske över budgeten eller direkt från de för varje år starkt ökade totalisator- 
inkomsterna.

Vi anse vårt yrkande så mycket mera angeläget som ett uteblivet stöd 
nu skulle medföra en kraftigt sänkt produktion av hästar, vilket i sin tur 
kan befaras leda till en kostnadskrävande övermekanisering inom flera om
råden där den levande dragkraften alltjämt är och under överskådlig tid 
kommer att vara den lämpligaste och för driften mest ekonomiska.

I överensstämmelse med vad ovan anförts få vi hemställa,
att riksdagen för budgetåret 1964/65 måtte höja reserva

tionsanslaget till befrämjande av husdjursaveln m. m. med 
490 000 kronor till 3 005 000 kronor.
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